¹ Id. id., m. 10: “Cum enim eidem (Christo) secundum suam humanitatem omnis sit collata potestas, ut patet in Mat. xvi. 18, dictam potestatem suo communicavit vicario cum dixit ‘Ego dico tibi, quia tu es Petrus,’ &c.

Ubi quatuor ponuntur clausulæ, omnes significativæ domini Petri, suorumque successorum super omnes fideles, et propter quas merito summus Pontifex Romanus episcopus dici potest Rex et Sacerdos.”

the King of the Franks, Innocent III. took the empire from Otto IV., and Pope Honorius from Frederick II. All this they did for just causes as the shepherds of the flock, otherwise they would not have been legitimate lords but merely tyrants. When therefore the popes act thus for the good of the whole flock, their authority is supreme over all other dominion. Ptolemy confirms this by his interpretation of the dream of Nebuchadnezzar, for after the kingdom of the Assyrians, the Persians, the Greeks, and the Romans, God, said the prophet, will establish an eternal kingdom above all others—that is, the kingdom of Christ and of the Roman Church, which holds his place.¹

Ptolemy's position is plain and unambiguous. All tem-

¹ Id. id., m. 10: “Sed domini plenitudo ostenditur cum ultimo dicitur. ‘Et quodcumque ligaveris super terram erit ligatum et in cælis,’ &c. Cum enim summus pontifex sit caput in corpore mystico omnium fidelium Christi et a capite sit omnis motus et sensus in corpore vero, sic erit in proposito. . . . Quod si dicatur ad solam referri spiritualem potestatem, hoc esse non potest, quia corporale et temporale ex spirituali et perpetuo dependet, sicut corporis operatio ex virtute animæ. Sicut ergo corpus per animam habet esse, virtutem, et operationem. . . . ita et temporalis jurisdictio principum per spiritualem Petri et successorum ejus. Cujus quidem argumentum assumi potest per ea quæ invenimus in actis et gestis summorum pontificum et imperatorum, quia temporalis jurisdictio cesserunt. Primo quidem de Constantino apparet, qui Silvestro in imperio cessit. Item de Carolo Magno, quem Papa Adrianus Imperatorem constituit. Idem de Ottone I., qui per Leonem creatus est et Imperator est constitutus, ut his tunc referunt. Sed ex depositione principum auctoritate apostolica facta satis apparet ipsorum potestas.

Primo enim invenimus de Zacharia

hanc potestatem exercuisse super regem Francorum, quia ipsum a regno deposuit, et omnes barones a juramento fidelitatis absolvit. Item de Innocentio III. qui Ottoni quarto imperium abstulit: sed et Federico secundo hoc idem accidit per Honorium Innocentii immediatam successorem. Quamvis in omnibus istis summus pontifex non extenderunt manum, nisi ratione delicti, quia ad hoc ordinatur eorum potestas, et cujuslibet domini, ut prosint gregi. unde merito pastores vocantur quibus vigilantia incumbit ad subditorum utilitatem. Alias non sunt legitime domini, sed tyranni, ut probat philosophus, et dictum supra: . . . Hoc ergo supposito, quod pro utilitate gregis agatur, sicut Christus intendit, omne supergreditur dominium, ut ex dictis apparet. quod ex visione Nabuchodonosor satis est manifestum de statua. . . . Sed post hæc ‘suscitabit,’ ait Propheta, ‘dominus Deus cæli, regnum quod in æternum non dissipabitur et regnum ejus populo alteri non tradetur, comminuetque universa regna, et ipsum stabit in æternum’: quod totum ad Christum referimus: sed vice ejus ad Romanam ecclesiam, si ad pascendum gregem ejus intendat.”